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Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Hermed skal jeg for Folketinget fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om kommu- 

nal udligning og generelle tilskud til kommuner 
og amtskommuner. (Overudligning, ændring af 
vilkår for kommuner med særlig svagt beskat- 
ningsgrundlag). 

(Lovforslag nr. L 152). 
Det kommunale udlignings- og tilskudssy- 

stem er en vigtig forudsætning for et velfunge- 
rende kommunalt selvstyre. 

Skal kommunerne have nogenlunde lige vil- 
kår for at løse de store opgaver, lovgivningen 
pålægger dem, må forskellene i skattekraft og 
udgiftsbehov udlignes. 

Regeringen har derfor ingen planer om fun- 
damentale ændringer af tilskuds- og udlig- 
ningssystemet. 

Fra tid til anden rettes der imidlertid kritik 
mod enkelte elementer i systemet. Dette lovfor- 
slag søger at imødekomme flere af disse kritik- 
punkter. 

Først og fremmest har det været fremhævet, 
at systemet er for indviklet. Det er regeringen 
enig i, og regeringen vil arbejde for at opnå for- 
enklinger. 

Det er dog endnu ikke lykkedes at nå til enig- 
hed med kommunerne om lovforslag herom; 
regeringen vil derfor i første omgang alene gen- 
nemføre en række administrative forenklinger, 
men der arbejdes fortsat med tanken om for- 
enklinger ad lovgivningsvejen. 

Dernæst har det været fremhævet, at et for 
stort antal kommuner i hovedstadsområdet 
rammes af det såkaldte overudligningsloft. Re- 
geringen foreslår derfor skattetryksfaktor en 
nedsat, så overudligningsproblemet. stærkt 
mindskes. 

I den forbindelse foreslås et særligt tilsvar, 
som skal betales af kommuner, som søger at 
undgå udligningen ved at sætte grundskyldpro- 
millen i vejret. Denne regel foreslås dog først 
sat i kraft fra 1990. 

Endelig foreslår regeringen -  i fortsættelse af 
de bestræbelser, der siden 1982 er gjort for at 
forbedre vilkårene for kommuner med særlig 
svagt beskatningsgrundlag -  at grænsen for til- 
skud som kommune med svagt beskatnings- 
grundlag sættes op fra 80 pet. af det gennem- 
snitlige beskatningsgrundlag til 85 pet. Samti- 
dig søges overudligningen begrænset for disse 
kommuner. Hermed imødekommes et stærkt 

ønske fra de 100 kommuner i landet, der har 
det laveste beskatningsgrundlag. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg anbefale det til Folketin- 
gets velvillige behandling. 

Kultur- og kommunikationsministeren (H. P. 
Clausen): 

Hermed tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af postloven. 
(Lovforslag nr. L 155). 

Det foreslås i lovforslaget, at takseringsprin- 
cippet for breve, postkort og tryksager ændres 
fra den 1. januar 1989, således at taksterne fast- 
sættes efter befordringstid i stedet for efter for- 
sendelsernes indhold. Som følge af ændringen 
vil der ikke længere være behov for oprethol- 
delse af betegnelserne postkort og tryksager 
sóin særskilte forsendelsesarter. 

Hjemmelen til at fastsætte en differentieret 
takst efter befordringstid findes i postlovens 
nuværende § 34. 

For postgiro foreslås det i lovforslaget, at 
kultur- og kommunikationsministeren tillæg- 
ges kompetence til at fastsætte nærmere regler 
for afsenders og modtagers rådighedsret i for- 
bindelse med betalingstransaktioner. Formålet 
hermed er at skabe tidssvarende muligheder for 
at tilbageføre beløb, der fejlagtigt er posteret på 
postgirokonti ved overførsel af beløb fra pen- 
geinstitutter til postgiro via edb-medier. 

I lovforslaget foreslås desuden, at ministeren 
kan fastsætte nærmere regler for indgåelse af 
aftaler med tredjemand om udførelse af post- 
forretninger. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lov- 
forslaget til hurtig og velvillig behandling i Fol- 
ketinget. 

Kirsten Madsen (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

herved tillade mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om sø- 
mandsskat. 

(Lovforslag nr. L 141). 
Idet der henvises til lovforslagets tekst og til 

de ledsagende bemærkninger, anbefaler jeg 
lovforslaget til Tingets velvillige behandling. 


